- 1 -

   2024年５月20日

各 位

  会 社 名 株 式 会 社 Ｐ Ｏ Ｐ Ｅ Ｒ

  代 表 者 名 代 表 取 締 役  栗 原  慎 吾

   （コード：5134 東証グロース）

  問 合 せ 先 取 締 役 C F O  姚  志 鵬

   （TEL．03-6265-0951）

「Comiru」が部活動の地域移行における

コミュニケーションツールとして導入拡大のお知らせ

株式会社ＰＯＰＥＲ（以下「当社」）は、千葉県八千代市の教育委員会から同市内の中学校を対象

とした休日の部活動の地域移行にかかる事業において、学校・教員、部活動指導員、保護者間のコミ

ュニケーションツールとして、教育事業者等向けSaaS型業務管理プラットフォーム「Comiru」の導入

が拡大されることとなりましたので、お知らせいたします。

八千代市教育委員会では、2023年度において、同市内中学校（３校の４部活動）を対象とした休日

の部活動の地域移行に向けたモデル事業を実施し、ICTの利活用を通じて地域指導者の負担軽減や生

徒・保護者の利用のしやすさ、学校や教育委員会からみた安心・安全の利用環境などを目指し、スム

ーズな連絡手段等を構築すべく、当社の「Comiru」をコミュニケーションツールとしてご導入いただ

きました。

昨年度の利用実績を踏まえ、八千代市教育委員会から2024年度の部活動の地域移行にかかる事業に

おいて、「Comiru」を同事業に参画する同市内中学校11校の部活動に拡大して導入いただくこととな

りました。

「Comiru」が提供する主な内容：

学校・教員、部活動指導員、保護者間で、プライベートな連絡先を利用することなく、休日の

部活動の出欠・遅刻連絡、並びに各種事務連絡等が可能となります。また、当該コミュニケーシ

ョンの内容は、八千代市教育委員会及び生徒が在籍する学校の管理職が必要に応じて、随時モニ

タリングし、フィードバックすることができます。

今後も当社のミッションである「『教える』をなめらかに」を実現するために、公教育領域におい

ても、各自治体の教育委員会、学校・先生、生徒・保護者の皆さまのニーズに応えられるよう、

「Comiru」を進化し続けて参ります。

株式会社ＰＯＰＥＲについて（https://poper.co/）

当社は、「『教える』をなめらかに」をミッションに掲げ、学習塾を中心とする教育事業者等の講

師等が煩雑なバックオフィス業務に追われることなく本来の目的である「教える」に専念できるプラ

ットフォーム「Comiru（https://comiru.jp/）」の開発・運営を行っております。

https://poper.co/
https://comiru.jp/

- 2 -

本件に関するお問い合わせについて

株式会社ＰＯＰＥＲ 広報担当

Email  ： marketing@poper.co

以 上